
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - جاه طلبی و آرزوی ترقی - همگام

2 - ییلاقی در جاده چالوس - شـــاعر گفته 
اعضای یک پیکرند - فرمان اتومبیل

در  کشـــوری   - زمســـتان  اول  شـــب   - مرواریـــد   -  3
امریکای شمالی

4 - هنوز انگلیسی - ثروتمند - کنایه از فرد معصیت کار
5 - روشنایی - از نان ها - لباس ضد آب

6 - قابله - کمک - ستاره »پاری سَن ژرمن«
7 - تفاوت کیفی - جای عزاداری - خاندان

8 - مخفف سازمان فضایی امریکا - کتاب  لغت - همگی
U - 9 - راهی که موجب گمراهی شود - وارد کردن دارو به بدن

10 - ورودی خانه - از مرکبات پرویتامین - چیستان و راز
11 - بی نظیر - کارزار - خالی

12 - مدلـــی از بنـــز - بازگشـــتن و مراجعت کـــردن - عدد 
ورزشی

13 - رهبر فقید هند - ثروت بی تلاش - سند
14 - دوستی - رشته دبیرستانی - فرودست

15 - رزم، پیکار - تیم »کارلو آنچلوتی«

 عمود ي:   
1 - تکیه گاه خفته - فعل عنکبوت! - گیاه کتیرا

2 - کشوری در جنوب آفریقا - پشت سر - تربیت و معرفت
3 - نی توخالی - مصطکی - توده بسیار بزرگ برف

4 - تحیت - بازآمدن - ماه تابستانی
5 - 31 سانت - عبور مایعات یا گازها از غشا برای حرکت از 
محیط کم غلظت به محیط غلیظ   تر- رئیس جمهور سابق 

روسیه
6 - حنا - بانگ بلند - لیز خوردن

7 - تارنگار - غیرمجاز شرعی - خانه بزرگ با حیاط پردرخت
8 - طولانی ترین رشـــته کوه جهان - وســـیله ای در خودرو - 

ظرف
9 - خسارت - وسیله خودبینی! - عطر شیرینی

10 - حرف ربط - برای نقاشی به کار آید - بازسازی
11 - پاپوش راحتی - بر شماره چیزی افزون شدن - ضمیر 

چهارم
12 - هم حرفه - در زمستان می سوزانند - علامت و سمبل

13 - بیماری فصل سرما - گوی ها - گردش کودکانه
14 - زن زیبارو - تیمی در لیگ برتر - کاشف گردش  خون

15 - یار »دولک« - سردسیر - یاقوت

   افقي:
1 - نوبل موسیقی - بهنگام رسانی

بـــرای  تســـهیلاتی  دارای  ســـالنی   -  2
تعویض لباس - حباب - چک

3 - آهنگی دلکش برای ســـاز یا آواز - قلوب - ســـاخت و 
پاخت

4 - قمر برجیس - چاشنی صبحانه - نامی زنانه
5 - صورت گیلانی - پیرایه - ویرایش

6 - پایداری - هتل »آنتالیا« - مادربزرگ
7 - فدایی وطن - ایالت »امریکا« - مخفف گند

8 - مستمری - باب روز - نوعی کیک کوچک
9 - آخر - گاز بدبو و قابل احتراق - نمایندگی

10 - چراگاه عشایر - اپلیکیشن پرداخت - میز خطابه

11 - شهر »نپال« - نمو - زه کمان
12 - دستگاه اندازه گیری وزن مخصوص مایعات - جمع 

رسم - نعره
13 - شاه ماهی - خراب کننده - گروه کاری

14 - طرف - بی نظمی و آشوب - فینال
15 - ذکاوت - فیلمـــی در ژانـــر دلهـــره آور بـــه کارگردانی 

»اسکات کوپر«

 عمود ي:   
1 - نشریات - درجه ارتشی - پیر

2 - منســوب بــه جهان دیگــر - دالان - رودی که به سِــن 
می ریزد

3 - مرد افسانه ای هیمالیا - منفی نیست - حرکت
4 - آبریزش و گرفتگی بینی - والد - رساندن نامه یا پیام 

به کسی

5 - مرغ انگلیسی - برنج فروش - سم نوعی قارچ
6 - نوعی پارچه - آوردن - برادر عرب

7 - بخــش زینتی پــرده - از محصولات رنو - اســتانی در 
»کویت«

8 - کناره - اثر باستانی »دره شهر« - شریرتر
9 - از ایــالات »هنــد« - طایفــه هند و اروپایی - روســتای 

شگفت انگیزی در تهران
10 - چهره - جمع ورد - دهی زیبا در گیلان

11 - یــــک دسته ســرباز - شهر »لهســتان« - مخفف 
نه از

12 - مزاحــم - نوعــی دارو - قســمت هلالــی انتهای 
ناخن

13 - در این وقت - تازه زاییده - مقعر
14 - متعفن و بدبو - بی رحم - تحول

15 - شخص نامعلوم - شادباش - واحد پول »نپال«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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انرژی شماره 7941
 ذخایر آب سدهای کشور  5 درصد 

کاهش یافت
سال آبی گذشته خشک ترین سال آبی نیم قرن اخیر بود، اما حالا آمار 
دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد که سال آبی جاری 
حتی شرایطی بدتر از این سال دارد. به این ترتیب که با گذشت ۲۷۶ 
روز از سال آبی، تا روز ۴ تیرماه )سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( میزان کل حجم 
آب در مخازن ســدهای کشــور به حــدود ۲۵.۶۸ میلیارد مترمکعب 
رســیده که نســبت به مدت مشابه سال آبی گذشــته بیانگر ۵ درصد 
کاهش اســت. به گزارش شــرکت مدیریت منابع آب ایــران، »فیروز 
قاســم زاده« مدیــرکل دفتــر اطلاعــات و داده هــای آب کشــور گفت: 
بررســی وضعیت ورودی ســدهای کشــور نشــان می دهد کــه ورودی 
مخــازن در ســال آبی جــاری بــه ۲۷.۵۲ میلیارد مترمکعب رســیده 
که نســبت به مدت مشــابه سال آبی گذشــته ۴ درصد افزایش نشان 
می دهد. وی افزود: میزان پرشدگی سد زاینده رود  در استان اصفهان، 
ســدهای استان تهران، ســدهای استان خوزســتان و سدهای حوضه 
آبریــز دریاچــه ارومیه در شــرایط فعلی به ترتیب حــدود ۲۹ درصد، 
۳۴ درصــد، ۵۶ درصــد و ۶۶ درصد اســت. مدیرکل دفتر اطلاعات و 
داده های آب کشــور خاطرنشــان کرد: با توجه  به برنامه ریزی صورت 
 گرفته برای عبور بــدون تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی 

بهینه مصرف از سوی مردم عزیز، بسیار کمک کننده خواهد بود.
ë قطعی آب برنامه ریزی شده نداریم 

بــا وجــود ایــن کــم آبــی، مدیرعامــل شــرکت مهندســی آب و 
فاضلاب کشور می  گوید: با همکاری مردم و تلاش بی وقفه همکاران 
شــرکت های آب و فاضــلاب قطعــی برنامه ریزی  شــده آب نداریم. 
اتابــک جعفری با حضور در برنامــه ای تلویزیونی در مورد وضعیت 
ذخیره ســدهای کشــور گفــت: میــزان بارندگی نســبت بــه میانگین 
بلندمــدت در کشــور ۲۲ درصــد کاهش یافتــه و ذخیره حــال  حاضر 
ســدهای کشــور ۲٦.٥ میلیــارد مترمکعب اســت که این میــزان ۵۳ 

درصد ظرفیت کل مخازن سدهاست.
جعفــری ادامــه داد: رعایــت الگــوی مدیریــت مصرف بــا وجود 
افزایش جمعیت بویژه در بخش خانگی ارتقا یافته اســت و در سایر 
مصارف )غیرخانگی( هم نیازمند بهبود رفتار مصرف هستیم. او در 
پاسخ به نحوه برخورد با صاحبان استخرهای خانگی در شهری مثل 
تهــران که به دلیل مصرف بیش از حد آب از ســوی بخش کوچکی از 
جمعیت موجب تضییع حقوق سایر شــهروندان می شود، توضیح 
داد: عمــوم مــردم یعنی ۶۵ درصــد جمعیت کم مصــرف و در حد 
الگو هســتند، ۲۵ درصد پرمصرف و بیــش از الگو مصرف می کنند و 
۵ درصد بدمصرف هستند که در شهر تهران این ۵ درصد جمعیت، 
حدود ۱۵ درصد مصرف را به خود اختصاص داده اند که در وهله اول 
درخواست توجه بیشتر و رعایت الگوی مصرف از سوی آنها را داریم.

مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: در بحث تعرفه ها با افزایش تعرفه 
مشترکان پرمصرف، سعی در کنترل الگوی مصرف شده است و اگر 
رعایت نکنند، مطابق جداول طراحی شده از نیم ساعت تا ۵ ساعت 
با قطع آب مواجه خواهند شد، اما امیدواریم به این مرحله نرسیم و 

با همکاری مردم، مصرف مدیریت شود.
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تولید گاز ایران رکورد زدگز
»ایران« از وضعیت میدان مشترک پارس جنوبی و برنامه های توسعه آن گزارش می  دهد

تولید گاز ایران از یک میلیارد متر مکعب در روز عبور کرد

شانا
س: 

عک

گروه اقتصادی / بخش اول توسعه میدان 
پــارس  یعنــی  قطــر،  بــا  مشــترک  گازی 
آخریــن  و  اســت  اتمــام  بــه  رو  جنوبــی، 
فازهــای آن نیــز تــا پایان ســال جــاری به 
تولید می  رســند. بــا افزایش برداشــت گاز 
از ایــن مخــزن مشــترک، تولیــد گاز بــرای 
تأمین نیاز زمستان نیز بیشتر خواهد شد. 
این درحالی اســت که داده های معاونت 
برنامه ریــزی وزارت نفت نشــان می  دهد 
در ســال گذشــته هــم برداشــت گاز از این 
میدان افزایش داشته و با رشد 4 درصدی 
به بیش از ۷۰٥ میلیون مترمکعب در روز 
رســید و رکورد تولید از این میدان شکسته 

شد.
در ایــن باره چندی پیش وزیر نفت به 
»ایــران« گفت: »ســال ۱4۰۰ پــروژه آماده 
بهره بــرداری در زمینه افزایــش تولید گاز 
وجــود نداشــت و در ســال های قبــل آن 
برای افزایش تولید گاز هم سرمایه گذاری 
نشــده بود. اما اقدام مهمــی که در بحث 
 ۱4۰۰ ســال  زمســتانی  ســوخت  تأمیــن 
انجــام شــد، ایــن بــود کــه تــلاش کردیم 
حداکثــر تولیــد گاز بــا تکیــه بــر پتانســیل 
و ظرفیــت موجــود انجــام شــود. در ایــن 
راســتا با تعویض، تعمیر یا تأمین قطعه 
کمپرســورهای گازی پالایشــگاه ها کــه دو 
ســالی بود مشکل داشــتند و یک ظرفیت 
قابل توجهی بدون اســتفاده مانده بود را 
در اولویت قرار دادیم و در همان ماه های 
اول دولــت، اقدامــات لازم انجام شــد. با 
انجــام ایــن تعمیــرات، شــاهد بودیم که 
در زمســتان اخیــر بــرای اولین بــار میزان 
برداشــت گاز از میــدان پــارس جنوبــی از 
۷۰۰ میلیــون مترمکعب در روز عبور کرد 
و بــه عــدد ۷۰٥ میلیــون مترمکعــب گاز 
رسید که در واقع رکورد بالاترین برداشت 
از ایــن میــدان بود.« جواد اوجی با اشــاره 
به اینکه حدود ۷۰ درصد تولید گاز کشــور 
از میــدان پــارس جنوبی اتفــاق می افتد، 

عنوان می  کند که »ســال گذشــته با انجام 
اقداماتی از این دست حداکثر تولید گاز از 

ظرفیت موجود انجام شد.«
حــالا آمارهــای معاونــت برنامه ریــزی 
در  گاز  تولیــد  حداکثــر  ایــن  نفــت  وزارت 
کشــور را نشــان می  دهد. به ایــن ترتیب که 
»ظرفیت تولید گاز خام کشور در سال ۱۴۰۰ 
برای نخســتین بار از مــرز یک هزار میلیون 
مترمکعــب در روز عبــور کــرده و رکورد زده 
مشــترک  میــدان  از  گاز  برداشــت  اســت. 
پــارس جنوبی هم نســبت به ســال قبل از 
آن )۱۳۹۹( بیش از ۴ درصد افزایش داشته 

است.«
 

ë میزان تولید شریک ایران در  پارس جنوبی
رســانه های  گــزارش  اســاس  بــر 
بین المللی، قطر سالانه حدود ۱۳۰ میلیارد 
مترمکعب گاز تولید می  کند. بیشــترین گاز 
تولیدی قطر از  میدان گنبد شمالی )سمت 
قطــری میــدان پــارس جنوبــی( اســت. در 
سال های اخیر تولید روزانه گاز ایران و قطر 
بــا هم برابر شــد. البتــه اکنون این کشــور به 
دنبــال افزایــش ۳۰ درصدی تولید اســت؛ 
اما با این حال بررســی ها نشان می  دهد که 
ایران از میادین خــود بیش از ۲۸۰ میلیارد 
می  کنــد  تولیــد  گاز  ســال  در  مترمکعــب 
کــه بیــش از ۲ برابــر تولید گاز قطر اســت و 
برنامــه نیــز چنین اســت کــه تا ســال ۱4۲۰ 
تولیــد گاز ایران به ٥۰۰ میلیارد مترمکعب 
در ســال برســد و بــرای ایــن بخــش بایــد 
ســرمایه گذاری در میادیــن توســعه نیافته 
و همین طور توســعه یافتــه صورت بگیرد. 
این ســرمایه گذاری بــرای جلوگیری از افت 
فشــار تولیــد گاز از مخازن موجــود و همین 
طــور ایجاد ظرفیت های جدید خواهد بود. 
ایــران ســومین تولیدکننــده گاز در جهان و 
قطر در جایگاه پنجم اســت. البته در زمینه 
صــادرات، از آنجایی که اغلــب گاز تولیدی 
کشــور در داخل مصرف می  شود، صادرات 

ایــران زیــر ۱۰۰ میلیــون مترمکعــب در روز 
اســت. ایــن درحالی اســت که قطــر حدود 
۱۰۷ میلیارد مترمکعــب گاز صادر می  کند 
و ۸۰ درصــد آن بــا قراردادهای بلند مدت 
و به شکل محموله های LNG )گاز طبیعی 

مایع( به فروش می  رسد.
 

ë جزئیات فازهای 24 گانه پارس جنوبی
 ۲4 جنوبــی  پــارس  مشــترک  میــدان 
فــاز اســمی و ۲۹ فــاز اســتاندارد دارد. بــه 
ایــن  از فازهــای اســمی  عبارتــی، برخــی 
میدان شامل ۲ یا ۳ فاز استاندارد هستند. 
ماننــد فــاز ۱۲ که ۳ فــاز اســتاندارد را دربر 
می گیــرد. از ایــن ۲4 فاز تنها دو فاز ۱4 و ۱۱ 
باقــی مانده اند کــه این فازها نیــز در حال 
توســعه اند و گفته می  شــود که امســال به 
تولیــد خواهنــد رســید. هــر فاز اســتاندارد 
حدود ۲۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 

در روز تولید می  کند.
در رابطه با توسعه این میدان، معاونت 
از  بخشــی  در  نفــت  وزارت  برنامه ریــزی 
دســتاوردهای  و  اقدام هــا  »اهــم  گــزارش 
دولــت  اســتقرار  ابتــدای  از  نفــت  وزارت 
ســیزدهم تــا پایــان ســال ۱۴۰۰« در تببین 
توســعه و تولید از میدان های گازی کشور با 
اولویت میدان گازی پارس جنوبی توضیح 
می  دهــد: »وزارت نفــت دولــت ســیزدهم 
پــارس  گازی  میــدان  توســعه  بــر  تمرکــز 
جنوبی، اتخاذ تمهیدات لازم و اســتفاده از 
تمامی ظرفیت های موجود برای افزایش 
تولید گاز غنی از این میدان مشــترک گازی 
را دستور کار قرار داده است و همسو با این 
مهــم، بــا بهره بــرداری از فازهــای میــدان 
گازی پارس جنوبــی، میزان تولید گاز غنی 
ایران از کشور قطر با وجود سهم دو برابری 
ایــن کشــور از ایــن میــدان گازی مشــترک، 

پیشی  گرفته  است.«
در ایــن گــزارش با اعلام اینکه توســعه 
فازهــای ۱۳ و ۲۴-۲۲ پــارس جنوبــی بــه 

اتمام رســیده و پیشرفت فیزیکی فاز ۱۴ در 
انتهای ســال ۱۴۰۰ بیش از ۹۱ درصد بوده، 
اعــلام شــده اســت: »توســعه فــاز ۱۱ طرح 
توسعه میدان گازی پارس جنوبی در حال 
انجــام اســت و تولید اولیه از ایــن فاز طبق 
پیش بینی در ســال ۱۴۰۱ محقق می شود.« 
بنابر این گزارش، پیشــرفت فیزیکی طرح 
توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بر اساس این 
گــزارش در انتهــای ســال ۱۴۰۰ بیش از ۳۴ 

درصد اعلام شده است.
در ایــن رابطه، وزیــر نفت چندی پیش 
خبــر داد: »از مهرمــاه ســال جــاری روزانه 
۶۷۰ میلیــون فــوت مکعــب گاز در فــاز ۱۱ 
میــدان گازی پــارس جنوبی با اســتفاده از 

تــوان شــرکت های داخلــی تولیــد خواهــد 
شــد.« ایــن ۶۷۰ میلیون فــوت مکعب گاز 
رقمــی در حــدود ۱۹ میلیــون مترمکعــب 
اســت کــه بــه تولیــد گاز کشــور بویــژه برای 

تأمین نیاز زمستان افزوده خواهد شد.
وزیــر نفت می  گویــد: »گرچــه آخرین و 
بلاتکلیف تریــن فــاز پــارس جنوبی فــاز ۱۱ 
بود و شــرکت توتال فرانســه بــا وجود آنکه 
مطالعات آن را انجام داده بود اما به دلیل 
تحریم ها از ادامه کار منصرف شــد و پروژه 
را تحویل داد اما در دولت مردمی و با آغاز 
کار وزارت نفت موضوع بهره برداری و آغاز 
عملیات اجرایی فــاز ۱۱ را در اولویت کاری 
خود قــرار دادیم و با تدابیــر و ابتکاراتی که 

همکارانمان در وزارت نفت به خرج دادند 
به شــما قول می دهم که در مهرماه ســال 

جاری تولید فاز ۱۱ را آغاز کنیم.«
امــا بخــش دوم توســعه ایــن میــدان، 
مربــوط بــه موضــوع نگهداشــت تولیــد، 
ممانعــت از افــت فشــار مخــزن و کاهش 
برداشــت از ایــن میــدان مهــم اســت. در 
ایــن رابطه یک مقــام آگاه کــه تمایلی به 
ذکــر نــام خــود در این گــزارش نداشــت، 
می  گویــد: »پیش بینــی مــا این اســت تا ۶ 
ســال آینده افت فشــار محســوس نداریم 
و بــه همیــن جهــت اکنــون جــای نگرانی 
نیســت. امــا بایــد بــرای ایــن بخــش نیــز 

برنامه هایی را در دستور کار قرار دهیم.«
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